ДОГОВОР
КУПЛИ – ПРОДАЖИ АРЕСТОВАННОГО ИМУЩЕСТВА № ________

г. Улан-Удэ                                                                                                «__» ________ 2026 г.

Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Забайкальском крае и Республике Бурятия, в лице _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  гражданин РФ, __.__.____ г.р., паспорт серия ____ № ______, выданный: _______________________________________, дата выдачи: __.__.____ г., зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, на основании протокола № _____ о результатах аукциона, проведённого Продавцом "__" ____________ 2026 г. в _________________ (по местному времени), в форме электронного аукциона на электронной торговой площадке, находящейся в сети интернет по адресу https://www.rts-tender.ru (процедура № _______), подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Продавец, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
______________________________________________________ .
1.2. Покупатель подтверждает, что он лично ознакомился с имуществом указанном в п. 1.1. настоящего договора по месту его нахождения, его техническим состоянием, комплектностью, сопроводительными документами, а также уведомлен о возможных скрытых дефектах, как имущества в целом, так и отдельных его частей. В случае выявления дефектов либо расхождении в технических характеристиках имущества после заключения договора-купли продажи Покупатель не имеет право предъявлять претензии продавцу. Покупатель несет любые риски наступления для него неблагоприятных последствий.
1.3. Покупатель уведомлен о том, что арестованное имущество выставляется на продажу на основании правоустанавливающих документов и технические характеристики имущества могут отличаться от указанных в таких документах.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет: ______________________________________.
2.2. Задаток в размере ___________________________________ (перечисленный Покупателем платежным поручением № ______ от __________2026 г.) засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель оплатил ________________________________ на основании Протокола № _____ от «__» __________ 2022 г., платежным поручением №_______ от __.__.2026 г.
2.4. Покупателем в надлежащем порядке выполнены обязательства по оплате Имущества, указанные в п. 2.3.  настоящего Договора.

III. Передача Имущества
[bookmark: _GoBack]3.1. Пакет документов передается Продавцом Покупателю по акту приема - передачи документов к Договору купли-продажи арестованного имущества от _____________.2026 г. №_________ Имущество согласно п. 1.1. Договора передается судебным приставом исполнителем.
IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

V. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
5.6. Покупатель заверяет, что не имеет супруга, который имел бы право на общее имущество супругов согласно статье 34 Семейного кодекса Российской Федерации на денежные средства, за счет которых им приобретается данное имущество.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, экземпляр для Органа по государственной регистрации прав собственности, экземпляр для Государственного органа, передавшего имущество на реализацию.
6.2. На момент приобретения Имущества Покупатель с правоустанавливающими документами на Имущество ознакомлен. Претензий к Продавцу по количеству и качеству правоустанавливающих документов не имеет.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
Продавец                                                                Покупатель
	Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Забайкальском крае и Республике Бурятия
672002, г. Чита, ул. Амурская, д. 68
ИНН: 7536179850, КПП: 753601001,
код ОКПО: 10909088,
УФК по Забайкальскому краю (МТУ Росимущества в Забайкальском крае и Республике Бурятия),
Номер казначейского счета - 03212643000000019100
ЕКС: 40102810945370000063,
л/с: 05911F93830, БИК ТОФК: 017601329, ОКТМО: 76701000

__________________/_________________/
	Гражданин РФ,
__.__.____ г.р., паспорт серия ____ №______, выданный: ______________________________, дата выдачи: __.__.____ г.,
зарегистрированный по адресу: _________________________________________

ИНН _____________

Банковские реквизиты:
БИК  ____________
Кор/счет ______________________
Расч.счет ________________________
Наименование банка

________________/____________/

АКТ
приема-передачи документов
к договору купли-продажи арестованного
имущества от______________2026 года №__________

г. Улан-Удэ                                                                                               «__» _________ 2026 г.

В соответствии с договором купли-продажи арестованного имущества от ___________2026 г., №__________Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Забайкальском крае и Республике Бурятия, в лице _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(далее - «Продавец») передает, а гражданин РФ, __.__.____ г.р., паспорт серия ____ № ______, выданный: __________________________________, дата выдачи: __.__.____ г., зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", принимает следующий пакет документов:
1. Протокол  № _________ от __.__.202 г. – 1 экз.;
2. Протокол № _________ о результатах аукциона от __.__.202 г. – 1 экз.;
3. Договор купли - продажи арестованного недвижимого имущества от __.__.202 г. на 1 л. в 1 экз.
Имущество находится по адресу: _____________________________________.
Настоящий акт подтверждает, что стороны выполнили свои обязательства по договору в полном объеме.
	 Передал:

___________________/ _______________/
	Принял:

_______________/__________________/